АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы по осуществлению контроля над

реализацией плана противодействия и профилактики коррупции в

Ирбейском районе

с. Ирбейское                                    от 16 марта 2012 г.

 Председательствовал: заместитель председателя рабочей группы,

начальник отдела обеспечения администрации района Г.И. Шульцева.

 Члены рабочей группы: Алексеева А.А., Венедиктова В.В., Штельма

Д.В.

 Повестка дня:

Предоставление и проверка сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих

          Заслушали:

А.А. Алексееву  - ведущего специалиста юридического отдела

администрации района.

Работа по реализации мероприятий, предусмотренных Планом

противодействия и профилактики коррупции в Ирбейском районе (далее -

План)  организована на должном уровне и в полном объеме.

Обеспечена работа официального сайта администрации Ирбейского

района в сети Интернет, в структуре которого размещен раздел

«Противодействие коррупции».

В соответствии с постановлением администрации района от 20.12.2010 г.

№ 882-пг «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов администрации Ирбейского района» антикоррупционную экспертизу

нормативных правовых актов и их проектов проводит юридический отдел

администрации района.

В соответствии с постановлением администрации Ирбейского района от

16.05.2011 г. № 445-пг «О создании «Горячей линии» для сообщений о

проявлении фактов коррупции в администрации Ирбейского района и ее

структурных подразделениях» с 1 июня 2011 года действует телефонная

«Горячая линия» для сообщений о проявлении фактов коррупции в

администрации Ирбейского района и ее структурных подразделениях. За 1

квартал 2012 года сообщений не поступало.

Постановлением  администрации Ирбейского района от 02.04.2010 № 233-

пг утвержден порядок уведомления представителя нанимателя о фактах

обращения в целях склонения муниципального служащего администрации

Ирбейского района и ее структурных подразделений к совершению

коррупционных правонарушений. За период 1 квартала 2012 года уведомлений

не зарегистрировано.

В большом зале администрации района 18 января 2012 года с участием

старшего помощника прокурора Ирбейского района проведено рабочее

совещание с муниципальными служащими по теме: «Заполнение справки о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

В первом квартале 2012 года принято постановление администрации

Ирбейского района от 11.03.2012 № 216-пг «Об утверждении перечня

должностей муниципальной службы администрации Ирбейского района, при

замещении которых граждане обязаны соблюдать ограничения в связи с

заключением ими трудовых договоров после увольнения с муниципальной

службы».

Рабочая группа решила:

Отделу обеспечения администрации района провести проверку сведений

о дохода, об имуществе и обязательствах имущественного характера

муниципальных служащих.

Заместитель председателя рабочей группы,

начальник отдела обеспечения

администрации  района                                                                       Г.И. Шульцева

Секретарь рабочей группы              А.А. Алексеева